
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 
Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

 

 

OGGETTO:  Avviso Pubblico per la selezione di n. 1  esperto interno alla Istituzione scolastica per 

l’organizzazione/gestione  delle attrezzature relative al Progetto PON Codice Identificativo 10.8.1.A3-

FESRPON-TO-2017-13 - Smart doing and solving 

 

Cup: D56J15002000007 

CIG ZC01FD48A3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e successive modificazioni 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.l304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  VISTO il  PON  

Programma Operativo  Nazionale  2014IT05M20P001  "Per  la  scuola  -  competenze  e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 dell5 ottobre 2015 "Per la scuola ­ Competenze e 

ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l 'istruzione­ Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza  nel  

mondo della  scuola e  della formazione e  adozione di  approcci didattici innovativi"-Azione 10.8.1  

"Interventi  infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 

competenze chiave"; 

VISTA  la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1588 del 13  gennaio 2016 - Linee guida dell 'Autorità 

di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di pubblico prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15110/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei- PON FESR 

2014-2020 ASSE II Infrastruttura per l 'istruzione 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 di approvazione dell'intervento a valere 

sull'obiettivo/azione  del PON - Programma Operativo Nazionale " Per la scuola , competenze e ambienti 

per l'apprendimento” 2014/2040 - ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 10  del 12.11.2015, con la quale è stato approvato la partecipazione 
alla realizzazione del PON FESR Ambienti digitali 

VISTA la Formale assunzione al Programma Annuale 2017 del Dirigente Scolastico - prot.  2336 del 23.08.2017 -  
del  finanziario relativo al progetto autorizzato; 

RILEVATA la necessità di procedere con l’individuazione, tra il personale interno all’amministrazione, di n°1 figura 

Espero interno per l’organizzazione all'utilizzo delle attrezzature  di seguito indicata come “Esperto 

Gestione Laboratori” Progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-13  Titolo modulo “Smart doing 

and solving”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

 

  

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 04/04/2018 - D5 - U



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 
Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

DISPONE 
 

che è aperta la procedura di selezione i n t e r n a  per il reclutamento di n 1 (uno) professionista   da impiegare in 

qualità  di esperto Gestione Laboratori  in relazione al  Progetto PON "Per la scuola - competenze  ed 

ambienti per l 'apprendimento" 

Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-13 

 

L'Esperto Gestione Laboratori avrà il compito di: 

preparare un manuale di utilizzo e gestione delle attrezzature dell’aula multimediale; 

 

 

Le istanze  di partecipazione  alla  selezione  dell'Esperto indetta con  il presente  bando dovranno  pervenire  presso  

l'Ufficio  di Segreteria  di questa  Istituzione  Scolastica,  sita  in  Via Garigliano n. 16- Grosseto (GR) entro e non 

oltre le ore 10,00 del 09 aprile 2018. 
Le istanze che perverranno oltre tale termine non saranno prese in considerazione. 

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione. 

L'invio della documentazione dovrà riportare la dicitura: Candidatura incarico di E s p e r t o  G e s t i o n e  

L a b o r a t o r i  i n t e r n o  per l’organizzazione e l'addestramento all'utilizzo delle attrezzature -  Progetto PON: 

10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-13 

Le istanze possono essere inviate anche per Posta Elettronica all 'indirizzo mail gric82600d@isturzione.it e 

Non saranno prese in considerazione le candidature: incomplete; non debitamente sottoscritte; 

Le istanze dovranno essere articolate come nel seguito specificato: 

1. Domanda di partecipazione  alla selezione mediante l 'allegato modello (Allegato  1), completa delle 

generalità del candidato, indirizzo e recapito telefonico, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei 

dati personali e dichiarazioni  di cui al successivo punto 2; 

2. Griglia di autovalutazione,  allegata al presente bando (Allegato 2) per l 'incarico di esperto Gestione 

Laboratori. 

3. Curriculum vitae redatto in formato europeo, nel quale si dovrà indicare oltre ai titoli di studio e 

professionali anche le pregresse esperienze specifiche attinenti alla natura dell 'incarico oggetto del presente 

bando (il curriculum dovrà essere autocertificato  ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive 

modifiche e integrazioni); 

4. Copia di un documento di identità in corso di validità. 

I titoli dichiarati nei curricula allegati alle domande di partecipazione  alla selezione per l 'incarico di Esperto 

Gestione Laboratori saranno comparati secondo le tabelle di valutazione di seguito riportate: 

 

TITOLI DI STUDIO 

Laurea Magistrale in materie Scientifiche Punti 5 

CERTIFICAZIONI 

Certificazioni informatiche riconosciute (ECDL/EIPASS) Punti 2 per certificazione max 10 

Aver partecipato ai Corsi  di formazione specifici (PNSD) Punti 5  per corso max 20 

ESPERIENZE SPECIFICHE 

Comprovate esperienze/competenze  di Progettazione/Collaudo  nei 

PON/FESR 2014/2020 

Punti 5 per progetto  max 20 

Incarico di funzione strumentale per le T.I.C 5 punti per anno max 20 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 04/04/2018 - D5 - U

mailto:gric82600d@isturzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 
Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 

La valutazione  dei titoli presentati dai candidati all'incarico  di Esperto  Gestione Laboratori sarà effettuata dal 

Dirigente Scolastico che provvederà direttamente a contattare l'esperto individuato. 

Al termine della selezione Il Dirigente  ratificherà il nominativo mediante la formulazione  di una graduatoria  

provvisoria  di merito, che sarà affissa all 'albo  della scuola e pubblicata  sul sito della Istituzione  Scolastica:  

www.icgrosseto6.it.     

A  parità  di  punteggio  precederà  il  candidato  più giovane. 

Entro cinque giorni dalla pubblicazione potranno essere presentati eventuali reclami, decorsi i quali si procederà 

alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

La formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite lettera di incarico e le  attività  saranno  remunerate entro il 

limite massimo  previsto  dal  piano  finanziario  del progetto:  

 

Euro  100,00  comprensivi  degli  oneri  previsti dalla  legge,   
 

L'incarico di Esperto Gestione Laboratori sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum presentato pienamente 

rispondenti alle esigenze progettuali. 

La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi 

FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale 

vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito dell’attività istituzionale 

dell’ Istituto. 

Il   presente avviso  viene pubblicato  all 'Albo Pretorio sul sito della Scuola: www.icgrosseto6.it 

 

Documenti allegati: 

- ALLEGATO 1 

- ALLEGATO 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Loretta Borri 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

Sensi dell'art.3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002314 - 04/04/2018 - D5 - U

http://www.icveroli2.gov.it/

